
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Poz. 1587 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA
1)

 

z dnia 16 sierpnia 2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalania ryczałtu systemu podstawowego szpitalnego 

zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 136c ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, 1515, 1532, 1544 i 1552) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 września 2017 r. w sprawie sposobu ustalania ryczałtu 

systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. poz. 1783) w tabeli nr 2 „Wartości 

współczynników korygujących ql,j”: 

1) w pkt 4 treść kolumny „Charakterystyka współczynnika ql,j” otrzymuje brzmienie: 

„wzrost liczby jednostek sprawozdawczych świadczeń ambulatoryjnych o co najmniej 10%, przy uwzględnieniu długości 

porównywanych okresów”; 

2) w pkt 5 treść kolumny „Charakterystyka współczynnika ql,j” otrzymuje brzmienie: 

„spadek liczby jednostek sprawozdawczych świadczeń ambulatoryjnych o ponad 5%, przy uwzględnieniu długości 

porównywanych okresów”. 

§ 2. W okresie od dnia 1 lipca 2018 r. do dnia 30 czerwca 2020 r., w przypadku przekazania dyrektorowi oddziału 

wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, nie później niż do końca drugiego miesiąca okresu planowania, certyfikatu 

akredytacyjnego, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o akredytacji 

w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2016 r. poz. 2135), dotyczącego profili systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 

świadczeń opieki zdrowotnej, którego ważność wygasła nie wcześniej niż 12 miesięcy przed rozpoczęciem okresu plano-

wania, wraz z oświadczeniem kierownika podmiotu leczniczego o złożeniu wniosku o udzielenie akredytacji na kolejny 

okres, nie później niż 6 miesięcy przed upływem ważności certyfikatu akredytacyjnego, i niezakończeniu procedury oce-

niającej, wartość współczynników korygujących ql,j, o których mowa w § 2 pkt 32 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

wynosi w przypadku certyfikatu akredytacyjnego uzyskanego z wynikiem co najmniej: 

1) 90% możliwej do uzyskania liczby punktów: 0,02; 

2) 80% i poniżej 90% możliwej do uzyskania liczby punktów: 0,015; 

3) 75% i poniżej 80% możliwej do uzyskania liczby punktów: 0,01. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. J. Szczurek-Żelazko 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 




